
Lenka Láskorádová

Elastička

Peeta

PRO 7.-9. tříduPRO 7.-9. třídu

Snaž se chápat a respektovat
různé pohledy, i když s nimi

nesouhlasíš. Buď ochoten vést
diskuzi a vyjadřuj svůj názor

klidně a bez urážek. 

VSTŘÍCNOSTVSTŘÍCNOST
„Buďme ochotní s laskavostí přijímat druhé a pomáhat jim.“

Přijímej kritiku a zároveň
vnímej svoji jedinečnost a

nepodléhej nereálným
vzorům. 

Úžasňákovi
Most do země Terabithia
Jana Eyrová
Hvězdy nám nepřály

Když někdo potřebuje
pomoc, všímej si toho a

ochotně ji nabídni. 

9. března

sv. Dominik Savio

Dominik Savio (1842–1857) byl
mladý chlapec, který se proslavil

svou laskavostí a touhou pomáhat
druhým. Jako žák Dona Boska si

vždy všímal potřeb svých
spolužáků – smiřoval hádky,

podporoval slabší a povzbuzoval
k dobru. Řídil se heslem: „Raději

zemřít než zhřešit,“ ale zároveň byl
radostným, přátelským a

obětavým chlapcem.
Jeho vstřícnost nebyla jen o

velkých skutcích, ale o každodenní
ochotě naslouchat, povzbudit a

pomoci. Učil, že svatost spočívá v
radostném plnění povinností a

lásce k druhým. I dnes je inspirací
pro každého, kdo chce šířit dobro

a být světlem pro své okolí.

Marie Svatošová

Marie Svatošová (*1942) je
lékařka, spisovatelka a

zakladatelka prvních hospiců v
Česku. Její život je příkladem

vstřícnosti – věnovala se péči o
nevyléčitelně nemocné a šířila

myšlenku důstojného doprovázení
na konci života. Díky její

neúnavné práci vznikl v roce 1995
první český hospic v Červeném

Kostelci a další následovaly.
Nezůstala však jen u hospiců – její

vstřícnost se projevovala i v
osobním přístupu k pacientům,

jejich rodinám a všem, kdo
potřebovali povzbuzení. Ukázala,

že i v těžkých chvílích může být
člověk druhým oporou a zdrojem

naděje.

Gn 18,1–15


